
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 20 DEL 23/03/2015  
 

 
 
 
OGGETTO: 

VENDITA  DI PIANTE IN PIEDI IN BOSCO DI PROPRIETÀ COMUNALE IN 
LOCALITÀ "LAZZARETTO" LUNGO LA STRADA S.S. N. 336 DELLA MALPENSA - 
AREA IN PARTE ENTRO I CONFINI DEL PARCO DEL TICINO APPROVAZIONE 
VERBALE ASTA PUBBLICA E AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 
L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 2/1/2015  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-

Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE - N. 20 DEL 23/03/2015 

OGGETTO: 

VENDITA  DI PIANTE IN PIEDI IN BOSCO DI PROPRIETÀ COMUNALE IN LOCALITÀ 
"LAZZARETTO" LUNGO LA STRADA S.S. N. 336 DELLA MALPENSA - AREA IN PARTE 
ENTRO I CONFINI DEL PARCO DEL TICINO APPROVAZIONE VERBALE ASTA PUBBLICA 
E AGGIUDICAZIONE 

 

Premesso che:  
 
Con propria determinazione n° 13 del 04 Mar. 2015, veniva approvato l'avviso d'asta per la 
vendita di “PIANTE in piedi in bosco di proprietà comunale in località “Lazzaretto” lungo la 
strada S.S. n. 336 della Malpensa – Area in parte entro i Confini del Parco del Ticino”,  e si 
stabiliva di procedere  con  le  modalità  dell'asta  pubblica  ai  sensi  dell'art.73,  lett.  c)  
dei  Regolamento  R.D. 23.05.1924, n. 827 a mezzo di offerta segreta da confrontarsi con 
il prezzo base d'asta.  
 
L'area interessata dal taglio è costituita dai seguenti mappali: 
- Fg.  11   mappale    83   per la superficie di     38 mq. 
- Fg.  11   mappale    84   per la superficie di   310 mq. 
- Fg.  11   mappale  967   per la superficie di   402 mq 
 
per una superficie complessiva di mq   750; 
 
Il bando d’asta PER VENDITA  DI PIANTE IN PIEDI IN BOSCO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE IN LOCALITÀ “LAZZARETTO” LUNGO LA STRADA S.S. N. 336 DELLA 
MALPENSA – AREA IN PARTE ENTRO I CONFINI DEL PARCO DEL TICINO  è stato 
pubblicato all’Albo On-Line del Comune  dal 04 Mar. 2015 e  fino a tutto il 18 Mar. 2015; 
 
Entro il termine stabilito, e cioè entro le ore 12,30 del giorno 18 Mar. 2015 è pervenuta n. 1 
(una) busta contenente n. 1 (una) offerta;  
  
Accertato  che  il  giorno  19 Mar. 2015  alle  ore  11,00 la  commissione  riunita  
regolarmente ha proceduto allo svolgimento dell’asta pubblica; 
 
VISTO il verbale di gara in data 19 Mar. 2015, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO opportuno ed urgente provvedere all’aggiudicazione del legname a favore del 
miglior offerente quale risultante dal predetto verbale;  

 
D E T E R M I N A 

 
di approvare il verbale di gara riguardante la procedura di asta pubblica PER VENDITA DI 
PIANTE IN PIEDI IN BOSCO DI PROPRIETÀ COMUNALE IN LOCALITÀ “LAZZARETTO” 
LUNGO LA STRADA S.S. n. 336 DELLA MALPENSA – AREA IN PARTE ENTRO I 
CONFINI DEL PARCO DEL TICINO; 
 
di disporre l’aggiudicazione della vendita di piante in piedi in bosco di proprietà comunale 
in località “lazzaretto” lungo la strada s.s. n. 336 della Malpensa – area in parte entro i 
confini del Parco del Ticino a favore della Ditta individuale ANDREOLI ABRAMO con sede 
legale in Varallo Pombia Via Vivaldi n, 7; 
 



di dare atto che dall’esisto del verbale di d’asta pubblica risulta che la vendita è stata 
aggiudicata per l’importo di € 180,00 oltre IVA 22% per complessivi € 219,60, che la ditta 
Andreoli Abramo dovrà versare alla Tesoreria Comunale prima di procedere al taglio; 
 
verificata la regolarità contributiva della ditta a Ditta individuale ANDREOLI ABRAMO con 
sede legale in Varallo Pombia Via Vivaldi n, 7 come risulta da DURC rilasciato in data 11 
Mar. 2015 dall’INPS di Novara; 
 
di comunicare l’aggiudicazione e le modalità di versamento alla ditta aggiudicatrice; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli eventuali adempimenti 
di competenza rammentando che i proventi dalla vendita del suddetto legname sono 
finalizzati alla realizzazione di opere permanenti ad uso e favore della popolazione, ed 
imputato negli idonei capitoli di bilancio che verranno individuati in sede di stesura del 
bilancio di previsione 2015; 
 
di pubblicare la presente determina di esito della gara sul sito on-line del Comune; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO AMBIENTALE 

Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 


